2022年６月９日

各 位

会 社 名  株式会社レナサイエンス

代表者名  代表取締役社長 内藤 幸嗣

（コード：4889 東証グロース）

問合せ先  取締役管理管掌 池田 和博

（TEL．03-6262-0873）

第一三共株式会社とのオプション権付優先交渉権に関する契約変更覚書締結のお知らせ

当社は、第一三共株式会社（以下、「第一三共」）との間で 2020年 12月 25日付にて締結したオプショ

ン権付優先交渉権に関する契約書及び 2021年 10月 26日付にて締結したオプション権付優先交渉権に関

する契約期間を延長する変更覚書（以下、両文書をまとめて「本契約」という）のオプション期間を、

更に、2022年 12月 31日まで延長する変更覚書を締結することに合意しましたのでお知らせします。

本契約では、当社の新型コロナウイルス肺炎及びその他肺傷害等の肺疾患治療薬候補であるプラスミ

ノーゲンアクチベーターインヒビター－１阻害薬 RS5614（以下、「本医薬品候補」）の開発及び商業化に

関する実施権許諾についてオプション権付優先交渉権を、2022 年６月 30 日を期限とし、また、この期

間は両社の協議により延長可能であるとの条件で、第一三共に付与しております。

本契約締結当時、本医薬品候補の後期第Ⅱ相医師主導治験を 2022 年３月終了予定であり、このオプ

ション期間を 2022 年６月 30 日としておりましたが、その後、後期第Ⅱ相医師主導治験の治験期間を延

長いたしました。

以上の経緯から、第一三共より、現在実施中の後期第Ⅱ相試験の終了時期も勘案してオプション期間

を延長して欲しいとの申し出を受けて協議の結果、更に６か月間の延長に合意したものです。

なお、本件に関する 2023年３月期業績予想への影響等は、現時点では特にありません。

以 上